
 

USNESENÍ z  10.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.3.2021 Strana 1/14 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 10. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 24.3.2021 
 
 
 
RM-2021/10/01 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Účetn í  závěrka k  31 .12.2020 a  hospodaření  p ř íspěvkových organ izac í  měs ta  v  roce 2020  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 účetní závěrku k 31.12.2020 Základní školy V. Hejny Červený Kostelec, Komenského 540,okres Náchod. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 účetní závěrku k 31.12.2020 Základní školy Červený Kostelec, Lhota, Bratří Čapků 138, okres Náchod. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. schvalu je  

 účetní závěrku k 31.12.2020 Základní školy a Mateřské školy Červený Kostelec, Olešnice 190. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. schvalu je  

 účetní závěrku k 31.12.2020 Základní umělecké školy Červený Kostelec, Nerudova 511. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

V. schvalu je  

 účetní závěrku k 31.12.2020 Mateřské školy Červený Kostelec, Náchodská 270, okres Náchod. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VI. schvalu je  

 účetní závěrku k 31.12.2020 Mateřské školy Červený Kostelec, Větrník 999, okres Náchod.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VII. schvalu je  



 

USNESENÍ z  10.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.3.2021 Strana 2/14 

 

 účetní závěrku k 31.12.2020 Městského kulturního střediska Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VIII. schvalu je  

  účetní závěrku k 31.12.2020 Knihovny Břetislava Kafky Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IX. bere  na  vědomí  

 zprávu z veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací města Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

X. ukládá  

 vedoucí správního odboru zajistit zapracování navržených opatření a doporučení uvedených ve zprávách 
z veřejnosprávní kontroly u daných organizací. 
 

 Termín: 30.6.2021 
Zodpovídá: Irena Petirová, Vedoucí správního odboru 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/02 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Žádos t i  p ř íspěvkových organ izac í  měs ta  o  souh las  s  převodem hospodářského výs ledku 
roku 2020 do fondu o r gan izace  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

  převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 p.o. Základní školy Červený Kostelec, Lhota, 
Bratří Čapků 318, ve výši 217 681,27 Kč do fondu rezervního a 20.000,- Kč do fondu odměn.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 p.o. Mateřské školy Červený Kostelec, 
Náchodská 270, ve výši 1340,19 Kč do fondu rezervního.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. schvalu je  

 převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 p.o. Základní umělecké školy Červený Kostelec, 
Nerudova 511, ve výši 1851,23 Kč do fondu rezervního .  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. schvalu je  

 převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 p.o. Mateřské školy Červený Kostelec, Větrník 
999, ve výši 28 864,02 Kč do fondu rezervního.  



 

USNESENÍ z  10.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.3.2021 Strana 3/14 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

V. schvalu je  

 převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 p.o. Základní školy a Mateřské školy Červený 
Kostelec, Olešnice 190, ve výši 67 862,14 do fondu rezervního.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VI. schvalu je  

 převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 p.o. Městského kulturního střediska Červený 
Kostelec, ve výši 47 126,- Kč do rezervního fondu organizace.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VII. schvalu je  

 převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 p.o. Základní školy V. Hejny Červený Kostelec, 

Komenského 540, z hlavní činnosti ve výši Kč 234.153,94 a z doplňkové činnosti ve výši Kč 1306,13 

do rezervního fondu. 

  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VIII. schvalu je  

 převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 p.o. Knihovny Břetislava Kafky Červený 
Kostelec, částky 3 178,14 Kč do  fondu rezervního.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/03 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .3 /2021  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 3745 středisko OMH o 71.632 Kč na nákup radaru 
k měření rychlosti do Olešnice  pokrýt  financováním ve výši 71.632 Kč na položce 8115 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/04 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .4 /2021  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3392 - MKS o 6.480 Kč  pokrýt  z  rezervy rady města, tj. 
přesunutím částky  6.480 Kč z paragrafu 6409 org.0011. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/05 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .5 /2021  

Rada m ěs ta  



 

USNESENÍ z  10.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.3.2021 Strana 4/14 

 

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu výdajů na paragrafu 3511 zdravotní středisko  o 150 tis. Kč  pokrýt  přesunutím částky  
150 tis. Kč z položky oprav na paragrafu 3613 (nebyty). 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/06 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .6 /2021  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky ve 
výši 179 527 Kč a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 179 527 Kč na paragrafu 3745 (středisko 
místního hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/07 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Obecně závazná  vyh láška 2 /2021 o  mís tn ím pop la tku  ze  psů  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 návrh OZV 2/2021 o místním poplatku ze psů a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/08 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Souhlas  s  užíváním h ř iš tě  "házená"  pro  konání  p ř íměs tských táborů  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 TJ Červený Kostelec, z.s., Palackého 1234, Červený Kostelec přenechání hřiště národní házené spolku 
Bavíme se sportem, z.s. pro konání příměstských táborů dětí a mládeže v termínech uvedených v příloze. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/09 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Výběrové ř í zen í  "Oprava e lek t ro i ns ta lace  a  výměna oken"  v  budově Zák ladní  ško ly ,  Lhota 
138,  Červený  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. odkládá  

 tento bod do jednání RM 7.4.2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/10 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Odložen í  ná jemného z  prona j ímaných neby tových pros tor  měs ta  za  prvn í  č tv r t le t í  roku  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 návrh na odložení nájemného z pronajímaných nebytových prostor města za první čtvrtletí roku do doby 
než bude známa vládní kompenzace nájmu z nebytových prostor podnikatelům. 



 

USNESENÍ z  10.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.3.2021 Strana 5/14 

 

 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/11 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Parkování  au tobusů spo lečnos t i  CDS Náchod v  Červeném Kos te lc i  

Rada m ěs ta  

I. odkládá  

  uzavření Smlouvy o nájmu pozemků se společností CDS s.r.o., Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod  
dle navržené předlohy z důvodu vyvěšení na úřední desce.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/12 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Smlouva o  zř í zení  věcného břemene -  s lužebnos t i  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  - služebnosti č. IV-12-2011900/VB/1  Červený Kostelec, 
Mstětín - knn p.č. 1187, na pozemku  v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1194 v k. ú. Stolín – 
zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení nn v délce 4 bm pro budoucí oprávněnou ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě 
plné moci ze dne 18. 3. 2019 společností Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem Strojnická 1646, 
51601 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 28791274, jednající jednatelem Ing. Janem Votroubkem, zastoupenou 
na základě plné moci ze dne 18.4.2019 zmocněncem GGP s.r.o., Nové Město nad Metují, Nad Stadionem 
1311,PSČ 549 01, IČO: 04045408, jednající jednatelkou Gabrielou Ptáčkovou, za finanční náhradu 
1.210,- Kč vč. DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/13 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Smlouva o  zř í zení  věcného břemene -  s lužebnos t i  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  - služebnosti č. IV-12-2010860/VB/1  Stolín - knn  pro p.č. 
99 - kaple, na pozemku  v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 420 v k. ú. Stolín – zařízení 
distribuční soustavy – kabelové vedení nn v délce 6 bm pro budoucí oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné 
moci ze dne 18. 3. 2019 společností Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem Strojnická 1646, 51601 
Rychnov nad Kněžnou, IČ: 28791274, jednající jednatelem Ing. Janem Votroubkem, zastoupenou na 
základě plné moci ze dne 18.4.2019 zmocněncem GGP s.r.o., Nové Město nad Metují, Nad Stadionem 
1311,PSČ 549 01, IČO: 04045408, jednající jednatelkou Gabrielou Ptáčkovou, za finanční náhradu 
1.452,- Kč vč. DPH. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/14 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  zř í zení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  a  smlouva o  p rávu 
provés t  s tavbu č .  06 /2021  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  10.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.3.2021 Strana 6/14 

 

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést 
stavbu č. 06/2021, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1026, ostatní plocha, ostatní 
komunikace  v k. ú. Stolín – silniční sjezd o rozsahu asi 10,9 m

2
, dle projektové dokumentace zpracované 

Ing. Arch. Štěpánem Térem, pro  [osobní údaj odstraněn]  za předpokládanou finanční náhradu 2.180,- Kč 
+ DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/15 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  zř í zení  s lužebnos t i  RVDSL 1614_C_H_CKOS113_ NDN 

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, název akce: RVDSL 
1614_C_H_CKOS113_NDN, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1106/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace  v k. ú. Horní Kostelec – podzemní komunikační vedení veřejné komunikační 
sítě a elektroměrový sloupek, pro CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 
04084063, zastoupené na základě plné moci ze dne 2.12.2020 společností TEMO-TELEKOMUNIKACE 
a.s., se sídlem U Záběhlického zámku 233/15,Praha 10, IČ: 25740253, zastoupené na základě plné moci 
ze dne 2.12.2020 p. Vladimírem Semrádem, nar. 4.9.1954, Česká Rybná 100, 56185 Česká Rybná, dle 
přiložené situace , za předpokládanou finanční náhradu 1.000,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/16 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Smlouva o  právu  k  proveden í  s tavby  č . :  RVDSL 1614_C_H_CKOS113_NDN  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o právu k provedení stavby pod názvem: RVDSL 1614_C_H_CKOS113_NDN , na 
pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1106/1, ostatní plocha, ostatní komunikace  v k. ú. 
Horní Kostelec – podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě a elektroměrový sloupek,  pro 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zastoupené na základě 
plné moci ze dne 2.12.2020 společností TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s., se sídlem U Záběhlického 
zámku 233/15,Praha 10, IČ: 25740253, zastoupené na základě plné moci ze dne 2.12.2020 p. 
Vladimírem Semrádem, nar. 4.9.1954, Česká Rybná 100, 56185 Česká Rybná, dle přiložené situace. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/17 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Smlouva o  zř í zení  s lu žebnos t i  inženýrské s í tě  č .  11 /2021/2358  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě  č. 11/2021/2358, na pozemcích v majetku Města 
Červený Kostelec, parc. č. 1006/8, ostatní plocha, neplodná půda a parc. č. 1193/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vše v k. ú. Červený Kostelec – kanalizační přípojka v délce 11 bm, vodovodní 
přípojka v délce cca 1 bm a silniční sjezd o rozsahu 15,28 m

2
, dle geometrického plánu č.: 1823b-

1178/2017 vypracovaného Ing. Miladou Buštovou a geometrického plánu č. 1933-173/2020, 
vypracovaného Ing. Liborem Hornofem, pro Bc.  [osobní údaj odstraněn]  za finanční náhradu 6602,- Kč, 
vč. DPH. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 



 

USNESENÍ z  10.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.3.2021 Strana 7/14 

 

RM-2021/10/18 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Smlouva o  Zř í zení  věcného břemene -  s lužebnos t i  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. E791-S-4903/2020, komunikační vedení TK 
10XN 0,8 TCEPKPFLE, HDPE trubka modrá, černá, na pozemku  v majetku Města Červený Kostelec, 
parc. č. 897/12, v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem, služebnost o rozsahu 15 m

2
, pro oprávněného 

Správu železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00, IČ: 
70994234, zastoupenou Ing. Petrem Mádlem, ředitelem organizační jednotky, Centrum telematiky a 
diagnostiky, Malletova 10/2363, Praha 9 – Libeň. Služebnost se na základě této smlouvy zřizuje 
bezúplatně. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/19 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Smlouva o  zř í zení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  č .  10 /2021/2358  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 10/2021/2358, na pozemku v manželů  [osobní 
údaj odstraněn] , parc. č. 1037, ostatní plocha, ostatní komunikace , v k. ú. Horní Kostelec – kanalizační 
přípojka v délce 0,65 bm, dle geometrického plánu č. 487-6/2021, vypracovaného Ing. Petrem Jochem, 
pro Město Červený Kostelec, za finanční náhradu 1.000,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/20 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  1007/27  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření nájemní smlouvy s paní  [osobní údaj odstraněn]  na byt v ul. Generála Kratochvíla 1007/27, 
Červený Kostelec, 3+1, 3. podlaží. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/21 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Pros torová data  na webu CKZIJE  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o dílo na provozování a zpřístupnění webové mapové aplikace GisOnline s firmou 
TopGis, s.r.o., Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/22 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Umís tění  nového konte jneru  na tex t i l  na  Bohdaš íně  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 nabídku na umístění jednoho kusu speciálního kontejneru na oděvy, obuv a textil pocházející z 



 

USNESENÍ z  10.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.3.2021 Strana 8/14 

 

domácností na území města Červený Kostelec od  spolku HELP TEX, z.s., IČ 02815991, Praha 5. ze dne 
3.2.2021. Výtěžek z prodeje sebraného materiálu by sloužil potřebným dětem v rámci Dětského krizového 
centra (www.ditekrize.cz). Dětské krizové centrum je nestátní nezisková organizace specializovaná na 
odbornou pomoc týraným, sexuálně zneužívaným či zanedbávaným dětem (syndrom CAN). 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů na oděvy, obuv a textil pocházející z domácností 
na území města Červený Kostelec od spolku HELP TEX, z.s., IČ 02815991, Praha 5. ze dne 3.2.2021. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním smlouvy o umístění a provozování kontejnerů na 
oděvy, obuv a textil pocházející z domácností na území města Červený Kostelec od spolku HELP TEX, 
z.s., IČ 02815991, Praha 5. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. souhlasí  

 s umístěním jednoho kusu speciálního kontejneru na oděvy, obuv a textil pocházející z domácností spolku 
HELP TEX, z.s., IČ 02815991, Praha 5, na veřejné stanoviště sběrných nádob na tříděné odpady na 
Bohdašín - u památníku. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/23 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Svoz t ř íděných odpadů př ímo z  domácnos t í  z v las tn ích  nádob občanů  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 dobrovolnou možnost se zapojit se svou vlastní sběrnou nádobou určené technické specifikace ke 
svozům tříděných odpadů přímo z domácností pro občany města, pokud jim nevznikne nárok na přidělení 
rozdávaných městských nádob nebo jim z jakéhokoliv jiného důvodu tyto nádoby nebudou vydány. 
Přihlásit se ke svozům nádob mohou všechny fyzické osoby starší 18 let bydlící v Červeném Kostelci, 
které nebudou mít přidělené městské nádoby. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 povinnou registraci (přihlášení se) ke svozům tříděných odpadů. Přihlásit se bude možné buď přes 
elektronický formulář, případně písemně přes podatelnu MěÚ. Možnost přihlásit se ke svozům se svou 
vlastní nádobou bude od pondělí 3.5.2021 od 9 hodin. Svoz bude prováděn pro každého, kdo se přihlásí, 
od začátku července. Nebude záležet na pořadí. Banner s odkazem na elektronickou přihlášku ke svozům 
tříděného odpadu vlastní nádobou bude umístěn na webových stránkách města. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/24 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Hodina Země 2021  

Rada m ěs ta  

I. souhlasí  



 

USNESENÍ z  10.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.3.2021 Strana 9/14 

 

 s připojením se města Červený Kostelec k celosvětové akci Hodina Země 2021, která se uskuteční 
27.3.2021 v čase od 20: 30 hodin do 21: 30 hodin, a to symbolicky zhasnutím osvětlení budovy radnice na 
náměstí T. G. Masaryka v Červeném Kostelci. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. ukládá  

 odboru místního hospodářství provést zhasnutí osvětlení budovy radnice na náměstí T. G. Masaryka v 
Červeném Kostelci dne 27.3.2021 v čase od 20: 30 hodin do 21: 30 hodin. 

 Termín: 27.3.2021 
Zodpovídá: Emil Košut, Vedoucí odboru místního hospodářství 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/25 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Záměr  ná jmu čás t i  pozemku  s  konkré tn í  osobou  -  pneumat iky  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 záměr uzavřít Smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 1061/8 v katastrálním území Červený Kostelec o 
rozloze 20 m2 v severní části pozemku se společností GREEN Logistics CZ s.r.o., IČ 09632409, Praha 7, 
za účelem provozování místa zpětného odběru pneumatik pro výrobce v souladu se zákonem č. 542/2020 
Sb., o výrobcích s ukončenou životností. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/26 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Záměr  ná jmu čás t i  pozemku  s  konkré tn í  osobou  -  automobi lové bater ie  a  akumulá tory  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 záměr uzavřít Smlouvu o nájmu části pozemku parc. č. 1061/8 v katastrálním území Červený Kostelec o 
rozloze 20 m2 v blízkosti nájezdní rampy se společností GREEN Logistics CZ s.r.o., IČ 09632409, Praha 
7, za účelem provozování místa zpětného odběru automobilových baterií nebo akumulátorů pro výrobce v 
souladu se zákonem č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/27 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Výběr  dodavate le  -  za j iš těn í  péče a  údržby  l ipové A le je  Svobody  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 cenovou nabídku Václava Niče, IČ 72699621, Zábrodí, ze dne 15.3.2021, na zajištění péče a údržby 
lipové Aleje Svobody na městských pozemcích podél silnice č. III/3039. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. bere  na  vědomí  

 cenovou nabídku ARBO-Linné, s.r.o., IČ 26021854, Hradec Králové, ze dne 14.3.2021, na zajištění péče 
a údržby lipové Aleje Svobody na městských pozemcích podél silnice č. III/3039. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. schvalu je  



 

USNESENÍ z  10.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.3.2021 Strana 10/14 

 

 cenovou nabídku Adama Čejchana, IČ 01862677, Hronov, celková cena: 153.600,- Kč - bez úklidu dřevní 
hmoty (3.200,- Kč/strom), ze dne 15.3.2021, na zajištění péče a údržby lipové Aleje Svobody na 
městských pozemcích podél silnice č. III/3039 (48 kusů lip). Veškeré práce na dřevinách budou 
prováděny v rozsahu, jaký je navržen v pasportu veřejné zeleně města nebo na portálu 
www.stromypodkontrolou.cz na základě provedeného celkového hodnocení stavu dřevin v letech 2018-
2020, a to na na základě objednávky v termínu červen - září 2021. Úklid dřevní hmoty zajistí odbor 
místního hospodářství. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/28 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Svoz komuná ln ího a  t ř íděného  odpadu na území  měs ta  Červený  Kos te lec  -  výběr  
dodava te le  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 vyhodnocení nejvhodnější nabídky zadávacího řízení na služby v otevřeném nadlimitním řízení na akci: 
"Svoz komunálního a tříděného odpadu na území města Červený Kostelec" a pořadí uchazečů: 
1. TRANSPORT Trutnov s. r.o., IČ 62063588, Trutnov - celková nabídková cena 6.085.280,- Kč bez DPH. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. ukládá  

 odboru výstavby a životního prostředí a odboru místního hospodářství dále jednat se společností 
TRANSPORT Trutnov s. r.o., IČ 62063588, Trutnov, o návrhu smlouvy o svozu komunálního a tříděného 
odpadu na území města Červený Kostelec s účinností od 1.7.2021 podle obchodních podmínek vzešlých 
ze schváleného zadávacího řízení v této věci. 

 Termín: 30.6.2021 
Zodpovídá: Štěpán Křeček, Samostatný referent (ekolog) 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/29 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Ukončení  sm louvy  o  d í lo  ze  dne  7 .1 .2002 -  Mar ius  Pedersen a .  s .  

Rada m ěs ta  

I. ukládá  

 odboru výstavby a životního prostředí a odboru místního hospodářství jednat se společností Marius 
Pedersen a. s., IČ 42194920, Hradec Králové, o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 7.1.2002, resp. dodatku 
č. 20 uvedené smlouvy ze dne 20.1.2020, týkající se zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování odpadu pro město Červený Kostelec, k datu 30.6.2021. 

 Termín: 30.6.2021 
Zodpovídá: Štěpán Křeček, Samostatný referent (ekolog) 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/30 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Ukončení  dohody  o  výběru  pop la tků  a  předávání  dok ladů  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informaci o ukončení dohody o výběru poplatků a předávání dokladů se společností Marius Pedersen a. 
s., IČ 42194920, Hradec Králové, týkající se poplatku za ukládání odpadů na skládku. Ze strany města 
tato dohoda byla podepsána dne 4.3.2021. Předpokládané datum ukončení k 30.6.2021. 



 

USNESENÍ z  10.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.3.2021 Strana 11/14 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/31 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Ana lýza  předpok ládaných výda jů  v  odpadovém hospodářs tv í  měs ta  v  roce 2022  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 analýzu předpokládaných výdajů v odpadovém hospodářství města v roce 2022. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/32 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Návrh  obecně závazné vyh lášky  č .  x /2021  ve  var ian tách  

Rada m ěs ta  

I. ukládá  

 tajemníkovi připravit návrh obecně závazné vyhlášky č. x/2021 v rozpracované variantě A, jako obecně 
závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci (podle kapacity 
sběrných nádob). 

 Termín: 30.11.2021 
Zodpovídá: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/33 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Darovac í  smlouva -  NONA 

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Červený Kostelec, nám. T.G. Masaryka 120, Červený Kostelec 
a Mateřskou a Základní školou speciální NONA, o.p.s., Rašínova 313, Nové Město nad Metují. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/34 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Směrovky  a  mapy  KČT  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

  umístění mapy a sloupu se směrovkami u nádraží ČD na pozemku 897/4 k.ú. Lhota za Červeným 
Kostelcem ve vlastnictví města. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

  usazení provést na vlastní náklady Klubu českých turistů. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/35 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Účelové komun ikace  

Rada m ěs ta  

I. doporučuje  



 

USNESENÍ z  10.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.3.2021 Strana 12/14 

 

 řešit opravy účelových komunikací individuálně na základě posouzení veřejného zájmu RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/36 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Hospodaření  voda 1 /2021  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 hospodaření VODA Č. Kostelec s.r.o. za období leden 2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/37 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Hospodaření  voda 2 /2021  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 hospodaření VODA Č. Kostelec s.r.o. za období únor 2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/38 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Zpráva o  hospodaření  v  Měs tských les ích  Červeného Kos te lce  v  r oce 2020  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 výsledek hospodaření v městských lesích za rok 2020, které předložilo sdružení SILVA s.r.o. Červený 
Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/39 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Par t ic ipa t ivn í  rozpoče t  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 návrh na vytvoření „Participativního rozpočtu". 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. ukládá  

 starostovi a místostarostovi připravit návrhy řešení a předložit RM k projednání 

 Termín: 30.6.2021 
Zodpovídá: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/40 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Uzavření  ná jemní  sm louvy  1010/ 20  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  10.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.3.2021 Strana 13/14 

 

 uzavření nájemní smlouvy s panem Karlem Lubrtem, bytem 17. listopadu 153, Červený Kostelec na byt v 
ul. Generála Kratochvíla 1010/20, Červený Kostelec, 1+1, přízemí. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/41 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Obecně závazné  vyh lášky  o  mís tn ím pop la tku  za  užívání  veře jného pros t rans tv í  3 /2021  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 návrh Obecně závazné vyhlášky 3/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a předkládá 

ZM k projednání. 

 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/42 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Smlouva o  užíván í  au tobusového nádraží  s  novým přepravcem  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o užívání autobusových stanovišť na autobusovém nádraží v Červeném Kostelci s 
novým dopravcem AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, Rychnov nad Kněžnou, která je přílohou. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města ing. Rostislava Petráka podpisem Smlouvy o užívání autobusových stanovišť na 
autobusovém nádraží v Červeném Kostelci s novým dopravcem AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, 
Rychnov nad Kněžnou. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/43 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Žádos t  o  posky tnut í  do tace z  rozpoč tu  měs ta  na  za j iš těn í  dopravní  obs lužnos t i .  

Rada m ěs ta  

I. doporučuje  

 uzavření smlouvy o poskytnutí dotace Královéhradeckému kraji ve výši 56053,- Kč z rozpočtu města 
Červený Kostelec, která bude užita k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti nad rámec 
dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje veřejnou linkovou dopravou a předkládá ZM k 
projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. doporučuje  

 pověřit starostu města Červeného Kostelce Ing. Rostislava Petráka k podpisu smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 



 

USNESENÍ z  10.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 24.3.2021 Strana 14/14 

 

RM-2021/10/44 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Souhlas  zř i zovate le  se  zapo jen ím ško l  do  p ro jek tu  obědy  do ško l  2021/2 2  

Rada m ěs ta  

I. souhlasí  

 se zapojením Základní školy V. Hejny Červený Kostelec, Komenského 540 a Mateřské školy Červený 

Kostelec, Náchodská 270, do projektu kraje financovaného u operačního programu potravinové a 

materiální pomoci na pozici partnera s finančním příspěvkem – obědy do škol pro školní rok 2021/22. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/45 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Zápisy  z korespondenčních  jednání  by tových komis í  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z dvou korespondenčních jednání bytové komise, které proběhly v průběhu února a března. 
Zápisy z obou jednání jsou přílohou. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/10/46 - 10. Rada města Červený Kostelec  24.3.2021 

Diskuse  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2021-03-29T14:56:51+0200
	Ing. Petr Fišer




